

BERTRAND RUSSEL

Pochwała wolnego czasu

czyli konieczność wprowadzenia 4-godzinnego dnia pracy

Jak przeważna część ludzi mojej generacji zostałem wychowany w myśl przysłowia „Próżniactwo jest źródłem wszelkiego zła”.

wego prawie wszystkich państw kulturalnych stanowi umarzenie długów za przeszłe wojny i przygotowawie przyszłych wojen.

chwili pewna ilość robotników zatrudniona jest w produkcji szpilek. Produkcja oni w czasie osmiodziesiętnego dnia pracy dość szpilek, by pokryć popyt całego świata na ten artykuł.

dzień pracy i wszystko poszłoby utartą drogą. W dzisiejszym świecie uważają rozwiązanie takie za niemoralne.

biać jest dobrze, pieniądze wydawać jest źle. Ponieważ obie funkcje są tylko dwiema stronami tego samego procesu, powstaje wielki nonsens; podobnie nie można twierdzić, że klucze są dobre, ale dziurki od klucza są złe.

Jeśli ludzie, którzy mają zapewnione utrzymanie, chcą się jać jakiejś pracy, i mają zamiar obrać sobie jakieś codzienne zatrudnienie, np. chcą poświęcić się pracy nauczyciela, skleju lub biurowej, to przedstawi się im, że postępują niestosownie, bo odbierają temsamem chleb innym ludziom.

Jeżeli oszczędzający lokuje swoje pieniądze w przedsiębiorstwie, które uszczęśliwia jakas miejscowość, dajmy na to framwaniem, dla którego, jak się później okazuje, niema zainteresowania ze strony publiczności, to jest to błędne skierowanie pracy, z której nikt nie ma korzyści.

BEZKONKURENCYJNY REPERTUAR FILMOWY Dźwiękowego Kina „CAPITOL”

Wkrótce! „Liljanka chce się rozwieść”

Produkcji ERYKA POMMERA W rolach głównych: Liljan Harvey Henri Garatt

Nowoczesny człowiek sadzi, że wszelka czynność musi mieć cel; natomiast nie uznaje w rzeczach celu samego w sobie.

Jeżeli proponuję wprowadzić 4-godzinnego dnia pracy, to nie oznacza to bynajmniej, że reszta wolnego czasu podczas dnia miałaby być wypełniona frywolnymi igraszkami.

Gdyby to się zgodziło z istotą rzeczy, to wystarczyloby gdybyśmy wszyscy pozostali ludźmi umiarkowanymi, przy zapewnianiu naszych głodnych ust. Ale ci którzy tak mówią, zapominają, że każdy człowiek to co zarabia, normalnie również spożywa i w ten sposób stwarza nowe zatrudnienie.

Przez propagowanie wiary w cnotę pracy wyrządza się w dzisiejszym świecie ludziom wielką szkodę. Droga do szczęścia i pomyślności leży raczej w zorganizowanym zmniejszeniu czasu pracy.

Przypuśćmy, że w danej chwili

żelazny postępek, nieunikniony w tym wypadku, dodatkowy wolny czas niesie wszystkim nadzieję, zamiast stać się dla wszystkich źródłem smutka. Czy jest gdzieś do pomyślenia większe szaleństwo?!

Jeżeli proponuję wprowadzić 4-godzinnego dnia pracy, to nie oznacza to bynajmniej, że reszta wolnego czasu podczas dnia miałaby być wypełniona frywolnymi igraszkami.

Należy dzisiaj do najbardziej rozpowszechnionych przyzwyczajzeń (w Anglii) lokowanie oszczędności w papierach państwowych, t. j. oddawać je drogą pożyczki do dyspozycji rządu.

Przykładem jest, że nie stwarza nowej pracy. Jeżeli jednak w jakiś inny sposób lokuje swoje oszczędności, to sprawa jest mniej jasna i ma zupełnie odmienny przebieg.

Produkcji ERYKA POMMERA

Żelazny postępek, nieunikniony w tym wypadku, dodatkowy wolny czas niesie wszystkim nadzieję, zamiast stać się dla wszystkich źródłem smutka.

Żelazny postępek, nieunikniony w tym wypadku, dodatkowy wolny czas niesie wszystkim nadzieję, zamiast stać się dla wszystkich źródłem smutka.

Fascynujący GUSTAW FRÖHLICH oraz urocza i miłutka Mady Christians w najnowszej 100-proc. filmie dźwiękowo-spiwnym

Płonące Serca

Od jutra w kinie „PALACE”

Guliwer 1932

Wesoła opowieść o smutnych wydarzeniach w kraju autarkistów

Burza wyrzuciła mnie tym razem na brzeg czarującego kraju. Żyżne plantacje ciągnęły się nieskończonym szeregiem. Zdawało się, iż niczego nie brak tutaj do szczęścia.

dziesiąt metrów stąd widzę drzewa obciążone owocami, a tam, na skraju lasu, płynie strumień ożywczy.

dzielił co potrzeba z nadmiaru swoich zapasów. Okolice wydają mi się bardzo żyzne... — Niemożliwe! Moi sąsiedzi nie mogą mi nie poradzić, są oni jeszcze nieszczęśliwsi odemnie.

wzajemną tego, co znajduje się w nadmiarze u każdego. — Wymiana? Niemożliwe. Prawa naszego kraju sprzeciwiają się temu stanowczo.

— W takim razie ty, nieszczęśliwy człowieku i twój sąsiad rolnik jesteście wyjątkiem? Pozostali mieszkańcy są szczęśliwymi „autarkistami”?

— Czyż to możliwe? O kilka

— Możesz się zwrócić, człowieku do swoich sąsiadów, aby ci u-

— Ależ to nonsens! Macie to wszystko, aby żyć szczęśliwie; wystarczy, aby wprowadzić wymianę

— Teraz panuje jednak pokój między wami.

— Na tem skończyła się interesująca rozmowa z mieszkańcami nieznanego mi dotąd kraju.

Życie naukowe pod biegunem

Odczyt prof. Samojułowicza w Łodzi

Swisty urok ziem arktycznych pozostawia na każdym uczestniku wypraw polarnych wrażenie niezatań. Rzadko się zdarza, aby czołowiek, który raz wziął udział w wyprawie polarnej, nie pragnął znów użyć tej ziemi.

Przyroda arktyczna jest bajeczna, wysniona w marzeniach, dzieje się i niezbadana. Jaskrawe słońce, zimne światła, lodowce o zielonomodrych refleksach, latem długa noc, zimne wiatry, burze, a podczas pogody huk jasny idący od strony bieguna, fosforujący, mieniący się wszystkimi barwami tęczy w zenicie. Zjawisko gaśnie, ale nie gaśnie wrażenie.

W tem prawdopodobnie leży źródło różnicy pomiędzy wyprawami polarnymi a wyprawami do innych krajów. Poza niebezpieczeństwem pożądanym wiedzy, chęcią zysków musi tutaj człowiek zdobyć się jeszcze na bohaterką postawę wobec otoczenia i ludzi. Cierpliwość i bohaterstwo — to dominujące cechy badaczy tamtych stron.

W 1928 roku poczynił prof. Samojułowicz własne odkrycia w krajach arktycznych. Odkrycia te były związane z niebezpieczeństwem w jakim się znalazła wyprawa gen. Nobilego. Poruczone wówczas prof. Samojułowiczowi zorganizowanie ekspedycji ratunkowej w przeciągu trzech dni. Była to rzecz nielata: zorganizować 128 osób, zaopatrzyć ludzi i potężny łamacz lodów „Krasin” we wszystko, co potrzebne. A trzeba się było liczyć z tem, że wyprawa może potrwać nie dni, ale półtora roku. Jednak wszystko było gotowe na czas i „Krasin” wyruszył. Warunki lodowcowe były złe nawet dla takiego łamacza lodów, jak „Krasin”. Wyśniano więc na wywiady samolot Junkersa, z sławnym obecnie lotnikiem Czuchnowskim. Ten odkrył grupę Malmgrema, ale sam z powodu mgły nie mógł powrócić na statek. Wówczas statek zaczął się przebić przez lody i po 12 godzinach dotarł do miejsca, podanego przez lotnika, „Krasin” uratował wtedy życie Zappiemu i Mariano i trudno powiedzieć, kto głębszej wówczas zaznał radości: ratownicy czy uratowani. Malmgrema niestety nie było. Nie mogąc iść z towarzyszami, pozostał sam i prawdopodobnie już nie żył. Zginął, jak bohater, co mu przyznali towarzysze niedoli.

Szukając reszty załogi Nobilego udzielono tymczasem pomocy tury styczemu statkowi niemieckiemu „Monte Cervantes”. „Krasin” kilkakrotnie odbywał drogę z Norwegii (gdzie zaopatrywał się w węgiel) na Szpicberg, a stamtąd w głąb ziem polarnych, ale niestety pozostałych 6 osób wyprawy Nobilego nie znaleziono.

Po tej ekspedycji urządzono kilka innych łamaczami lodów. Na ziemiach, na których dotąd ludzka stopa nie stanęła, urządzono obserwatoria i radiostacje. Uczeń w naj-

większym osamotnieniu przeprowadzają obserwacje meteorologiczne, archeologiczne, geograficzne i nad magnetyzmem ziemi. Wielkie ilości zimnego powietrza, nagromadzone tam, nie mogą być bez znaczenia i wpływają na warunki klimatyczne krajów południowych aż po Hiszpanję i Portugalję. Stacje te komunikują swe dane instytutom w Leningradzie i Moskwie, które wydają prognozy pogody.

Profesor Samojułowicz omówił następnie wyprawę statkiem powietrznym „Zeppelin” na którym kierownictwo naukowe powierzono prof. Samojułowiczowi. I ta wyprawa była bogata w odkrycia, przy czem robiono tutaj obserwacje aerologiczne przy pomocy aparatu „Radiozont”, wynalezionego przez uczonego sowieckiego. Statek przebywał w powietrzu 105 godzin.

Wyprawy arktyczne mają również doniosłe znaczenie praktyczne. Okazało się bowiem, że ziemie te nie stanowią pustyni, lecz przedziwnie nadają się do eksploatacji, że kryją w swem łonie skarby, że ściśniewo już odkryte (apatyt, drzewo). To też praca odkrywca, naukowa, ściśle teoretyczna, łączy się z celami ekonomicznymi urządzonych ekspedycji.

Profesor Samojułowicz wygłosił swój odczyt w języku niemieckim, a w momentach bardziej opie-



Prof. Samojułowicz

wych, posługiwał się językiem rosyjskim. Mówił prosto, przystępnie interesująco, wplatał humorystyczne wspomnienia.

Odczyt zgrupował bardzo liczną, inteligentną publiczność, która gorąco i szczerze dziękowała wielkiemu uczonemu za wygłoszoną prelekcję.

Temperatura na sali była początkowo arktyczna, ale pod koniec żelzała.

P. W.

Co usłyszymy dziś przez radio



- 12,10 Muzyka z płyt gramofonowych.
- 15,25 Płyty gramofonowe.
- 15,35 „Zamalo jadamy ryb”.
- 15,50 Płyty gramofonowe.
- 16,25 Lekcja języka francuskiego.
- 16,40 „Ludwik Zamenhoff” — wygl. prof. Odo Bujwid, prezes Związków esperanckich w Polsce.
- 17,00 Koncert kameralny z płyt gramofonowych.
- 17,40 Odczyt aktualny.

Cały świat „Transoceanic”

w odbiorniku
Spieszcie obejrzeć ten cud techniki. Pokaz **RADJO REICHER** Piotrkowska 142
18,00 Muzyka salonowa z restauracji.
18,45 Skrzynka pocztowa łódzka — omówi red. Jan Piotrowski.

- 19,20 Komunikat izby przemysłowo-handlowej.
- 19,30 Kwadrans literacki — opowiadanie Mieczysława Smolarskiego.
- 21,30 Stuchowisko pt. „A wszy skiemu róża winna” — Rudolfa Kisera.
- 22,15 Muzyka taneczna
- 23,05 Muzyka taneczna ze Lwowa.
- Lipsk (390)**
19,30 Koncert fortepianowy E-moll Szopena i Symfonia D-dur Mahlera.
- Langenberg (472)**
20,30 Koncert skrzypcowy D-dur Beethovena w wykonaniu Kulenkampffa.
- Wiedeń (516)**
20,35 Kwartet smyczkowy A-moll i Sekstet smyczkowy G-dur Brahmsa.
- Oslo (1083)**
20,30 Trio fortepianowe B-dur Beethovena.
- Bukareszt (394)**
20,00 Opera Pucciniego „Madame Butterfly”.

Najwięcej zaniedbane i zniszczone
RĘCE
udelikatnia natchmiastowo, wybiela, chroni od luzszenia i odziębienia
KREM PRAŁATÓW PERFECTION
Do nabycia w pierwszorzędnych perfumerjach i składach aptecznych

DZISIEJSZY ODCZYT DR. J. SZECHTMANA.

Dziś przyjeżdża do Łodzi znany przywódca sjonistów - rewizjonistów dr. J. Szechtman z Paryża, który wygłosi w filharmonii niezmiernie interesujący odczyt na temat: „Kłamstwo i obłuda” (Prawda o sytuacji żydów w Rosji sowieckiej). Dr. Szechtman jest znany jako świetny mówca, a zarazem jest wyjątkowo uzdolniony publicysta i redaktor czasopisma wychodzącego w Paryżu „Razswjet”. Odczyt jego wzbudził w naszym mieście wielkie zainteresowanie. Po czątek odczytu o godz. 9-ej wiecz. Bilety nabywać można w kasie filharmonji.

„CASINO”

Dziś i dni następnych nowe arcydzieło
W. S. Van Dyke'a
Nenita,
Kwiat Hawanny



W rolach głównych:
Lawrence Tibbett
i Lupe Velez
Nadprogram: Tygodnik dźwiękowy Paramountu
Początek o g. 4 po poł.

„Wesoly wieczór”

„Wesoly wieczór” — to dwa słowa, które kryją w sobie coś, czego Łódź dotychczas jeszcze nie widziała, coś zupełnie nowego, rewelacyjnego i fascynującego, coś co wszystkich oszołomi, olśni i zachwyci.

KINO „SPLENDID”.
Wszyscy muszą zobaczyć pierwszy palestyński 100 proc. film dźwiękowy p. t. „Nowa Palestyna” całkowicie mówiony i śpiewany w języku hebrajskim.

LUNA

Dziś wielka premiera!

Potężny dramat kobiety niewinnie posądzonej p. t.

Królowa Podziemi



JOAN
Crawford
i **Robert Armstrong**
w rolach głównych.

Nadprogram:
1) Aktualności krajowe
2) Tygodnik dźwiękowy Foxa

Początek o godz. 4 po poł.
W soboty, niedziele i święta poranki o godz. 12 w poł.

RAJ DZIECIĘCY

Od szeregu lat w naszym mieście istnieje firma „Raj dziecięcy” (Narutowicza 34), która prowadzi wyłączną sprzedaż najrozmaitszych zabawek, gier zręcznościowych i towarzyskich oraz kotyljonów.

Firma powyższa jako solidna cieszy się wśród kupujących dobrą opinią i znana jest z grzecznej obsługi.

Na sezon gwiazdkowy i zimowy zaopatrzyła się w najrozmaitsze przepiękne zabawki i gry towarzyskie, które sprzedaje po niezwykle niskich cenach. Spieszmy wszyscy tłumnie do najtańszego źródła „Raju dziecięcego” Narutowicza 34, tel. 192-55. Obejrzanie absolutnie nie obowiązuje do kupna. Na miejscu klinika lalek

Z Legią gra reprezentacja robotnicza

Reprezentacja robotnicza Polski, która wyjeżdża w dniu 24 bm. do Lipska, gdzie rozegra pierwszy swój mecz o tytuł mistrza Europy z reprezentacją robotniczą Niemiec dnia 26 bm. rozegra przed wyjazdem, w nadchodzącą niedzielę w Warszawie mecz treningowy z Ligą Legia. W reprezentacji Polki, jak podawaliśmy, bierze również udział dwóch graczy łódzkiego Widzewa, a mianowicie: Głogowski i Rothe.

W niedzielę pierwsze występy hokeistów

W nadchodzącą niedzielę odbędą się na lodowisku LKS. przy Al. Unji o godz. 9.30 pierwsze mecze treningowe łódzkiej hokeistów. W meczach tych wezmą udział drużyny kombinowane, złożone z graczy LKS-u, Union - Touring, Tryumfu i Makabji.

Kurs na kandydatów sędziów hokejowych, który był zorganizowany przez ŁOZHL. został już zakończony, przyczem egzaminy w obecności pp. Sachsa i Dregera zdało pomyślnie 15 osób.

Przy zaburzeniach w trawieniu bólach żołądka, zgadze, wymiotach, zawrotach głowy, bólach głowy, miganiu przed oczyma, podrażnieniu nerwów, bezsenności, ogólnem osłabieniu, niechęci do pracy, naturalną wodą gorzką „Franciszka-Józefa” pobudza do wypróżnień i ułatwia krwiotętność. Ządać w aptekach i drog.

Dział oficjalny ŁOZSz. Komunikat W.G. i D. L. 12

1) Niniejszym podaje się do wiadomości zainteresowanym klubom, że przesunięto termin ostatecznego zgłoszenia do mistrzostw drużynowych kl. B. i C. oraz rezerw, do dnia 15-go grudnia r.n.

2) Podaje się do wiadomości wyniki mistrzostw drużynowych kl. A na rok 1932: I miejsce i tytuł mistrza zdobył ZKS. Makabi 22 punkty zdobyte, II — Polska YMCA. g i pół pkt. zdobytych, III — NSKQ Postęp — 5 i pół pkt. zdobytych.

(—) Pruziński Gerard sekretarz

W. G. i D.

(—) Zatorski Zygmunt przewodniczący.

Popierajcie Tydzień Zapalki T-wa Nies. Pom. Biednym Chorym i Położnicom "Linas-Haeholim"

Jutro sąd nad P. Z. B.

Oficjalny komunikat związku związków wyjaśni kulisy dortmundzkiej eskapady

Sprawa wyjazdu naszych pięciu ścigaczy do Dortmundu nabrała wielkiego rozgłosu. Pomijając już liczne niedociągnięcia natury czysto sportowej, które kosztowały nas sromotną przegraną, zarzuca się zarządowi P. Z. B., że pobrał od Niemców bezprawnie opłaty za paszporty zagraniczne. Bezprawnie — gdyż paszporty te otrzymał od min. spraw zagranicznych bezpłatnie. Wynosi to co najmniej 900 złotych. Co prawda, tak zwane nasze bezpłatne paszporty też kosztują dość dużo, jednak suma pobrana przez przedstawicieli P.Z.B. od Niemców jest większa.

Sprawa ta zainteresowała się związek związków sportowych i wezwał P.Z.B. do wyliczenia się z zainkasowanych pieniędzy i usprawiedliwienia swego postępowania. W oznaczonym terminie zjawili się w siedzibie związku związków przedstawiciele P.Z.B. i udzielili odpowiednich wyjaśnień na zadane pytania. W toku obrad okazało się, że nie jest on w stanie udzielić odpowiedzi na wszystkie pytania. To też posiedzenie z konieczności przerwano i

termin ponownego jego odbycia wyznaczono na dzień jutrzejszy.

Wynik pierwszych obrad trzymamy w tajemnicy. Do bezwzględnej dyskrekcji zobowiązano wszystkich członków Zw. Zw. W dniu dzisiejszym potoczą się dalsze obrady, przy czym delegat P.Z.B., po zasięgnięciu opinii w zarządzie P.Z.B., ma udzielić dalszych wyjaśnień dotyczących nieszczęśliwej dortmundzkiej eskapady. Dopiero po tem ukaże się oficjalny komunikat Zw. Zw.

Komunikatu tego oczekuje opinia publiczna z olbrzymim zainteresowaniem. Nareszcie wyjaśniona zostanie ta tajemnica i ogół sportowy dowie się, czy rzeczywiście prowodyrzy spr-

tu bokserskiego zawiniłi aż tak wiele, jak to oceniają jedno z pism sportowych stolicy, pozostających jak wiadomo, na stopie wojennej z Polskim Zw. Boks., czy jest to tylko zwykła nagonka.

W Poznaniu przebakują już o tem, co mówiono na pierwszej konferencji i, jak donoszą nam, odroczenie sprawy do piątku wywołane zostało między innymi żądaniem związku związków, aby zarząd P.Z.B. odesłał Niemcom nadpłacone przez nich za paszporty pieniądze i kwit na ten przekaz dostarczył, jako dowód, na jutrzejsze posiedzenie do Warszawy. Gdyby wersja ta znalazła swe potwierdzenie, oznaczałoby, że jednak Polski Zw. bokserski nie jest bez winy.

Dopiero w lutym będzie mistrz

Pięściarska Łódź ma zajęte wszystkie terminy

O odwołaniu meczu finałowego o drużynowe mistrzostwo Polski w boksie IKP — Warta, który miał się odbyć w najbliższą niedzielę w

Łodzi, donosiliśmy w dniu wczorajszym.

Jak się okazuje niewykorzystanie terminu tego dla spotkania finałowego sprawia, że mistrz Polski nie będzie mógł być wcześniej wyłoniony niż w końcu lutego przyszłego roku, gdyż wszystkie terminy do dnia 12 lutego ma Łódź zajęte na zakontraktowane już mecze międzymiastowe z Warszawą i Śląskiem, mistrzostwa juniorów, wreszcie mecze klubowe.

Niefortunne pociągnięcie zarządu P.Z.B. naraziło IKP na stratę terminu. Okazuje się, że IKP na dzień 18 b. m. miał zakontraktowany wyjazd do Lwowa, gdy jednak P.Z.B. wyznaczył mecz finałowy łodzianie zmuszeni byli swój przyjazd odwołać. Termin tych zawodów został ostatecznie ustalony na dzień 12 lutego i dopiero po tym dniu może być mowa o przybyciu do Łodzi drużyny Warty.

Jak się dowiadujemy, zarząd klubu IKP postanowił bardzo ostro wystać przeciwko tej zmianie i dochodzić będzie u P.Z.B. swych strat materialnych.

Nauka jazdy na lodzie



— I to pan nazywa nauką jazdy na lodzie?
— Jeśli pani chce, mogę pani dać dodatkowy kurs pływania.

Mistrzostwa Polski w hokeju odbędą się w lutym

Termin hokejowych mistrzostw Polski został już ustalony. Mianowicie zostaną one rozegrane w czasie od 2 do 8 lutego na torze w Krynicy. Wrazie gdyby pogoda nie dopisała mistrzostwa odbędą się w tym samym czasie na sztucznym torze lodowym w Katowicach. Mistrzostwa w poszczególnych okręgach muszą być ukończone najpóźniej do dnia 1 lutego.

Trener narciarski już przybył do Polski

Trener Karl Towner, jeden z najlepszych narciarzy norweskich, zaangażowany na sezon bieżący przez Polski Związek Narciarski, przybył onegdaj do Zakopanego i rozpoczął już pierwsze treningi z czołowymi narciarzami polskimi.



Już wkrótce ujrzycie największy film pacyfistyczny świata AXELA

wg. powieści Pierre Benoit z Warnerem Baxterem, Leila Hyams i Aleksandrem Kirklandem w rolach głównych. Reż. William K. Howard

„Wima” tworzy sekcję bokserską

Przy klubie fabrycznym „Wima” została utworzona sekcja bokserska, która rozpoczęła już systematyczne treningi. Sekcja dysponuje obiektem i licznym materiałem. Pierwsze występy młodych pięściarzy Wimy nastąpią jeszcze w bieżącym sezonie.

Dźwiękowy Kino-Teatr „CAPITOL”
Dziś i dni następnych!

Biała Trucizna z mistrzem **JARACZEM** i **Marią Zarebińską** w rolach głównych
SPIEWY: MIECZYSLAW FOGG. — TAŃCE: PARNELL i HALAMA
Początek codz. o 4.30, w sob. i niedz. o 12.30. Ceny miejsc niższe! Bilety ulgowe ważne bez ograniczeń!

KINO **PALACE** TEATR
Dziś poraż ostatni!

Tallulah Bankhead oraz **Gary Cooper** i **Charles Langton** w najnowszym arcyfilmie dźwiękowym 1932/33
Szatan Zazdrości
Nadprogram: Najnowsze aktualności dźwiękowe Foxa

Ostatnie dni!
Zł. 109, 130, 150 i 250
Ceny niższe!
Na pierwszy seans o g. 4, miejsca po 49 i 75 gr.

Kino-Teatr **SPLENDID**
Dziś i dni następnych!

Warner Brothers prezentuje genialnego tragika amerykańskiego **E. ROBINSONA** i przesliczną **Loretę JOUNG** w wielkim filmie produkcji 1932 | 33 roku p. t.

Zemsta Tonga
(THE HATCHET MAN)
w dramacie chińczyka, jego miłości i namietności!

Początek seansów o godz. 8-ej i 10.15 w. Passe-partouts i bilety wolnych wejść bezwzględnie nieważne. Aparatura Western Electric



Boże Narodzenie radość przynosi!



NIE WYDAWAJ PIENIĘDZY LEKKOMYŚLNIE.
Na gwiazdkę kup nasze praktyczne podarunki.

Wielki wybór!

Niskie ceny!

DLA PAŃ:

DLA PANÓW:

DLA DZIECI:

Reformy	
Jedwab, najlepszy gatunek	od zł. 4.10
Czysta wełna	5.—
Mako	1.95
Wełnisty gat.	2.65
Bawełna drapana	2.65
Koszule	
Czyste Mako	2.90
Czysta wełna	6.—
Jedwab, najlepszy gatunek	4.20
Kombinacje	
Czyste Mako	3.—
Czysta wełna	8.40
Koszule nocne, jedwabne	12.70
Haleczki	9.20
Pończochy	
Jedwabne	3.—
Wełniane	4.40
Jedwabne z wełną	4.70
Skarpetki sportowe, czysta wełna	2.60
Rękawiczki	1.90
Wielki wybór Puloverów i szalików wełnianych.	

Kalesony	
Oryginalne Mako	od zł. 4.30
Wełnisty gat.	4.70
Wełniane	9.20
Kaftany, dopasowane do kalesonów	
Oryginalne Mako	3.90
Wełnisty gat.	4.40
Wełniane	8.10
Skarpetki	
Bawełniane	0.80
Wełniane	1.80
Wełniane pończochy sportowe	
Ubrania narciarskie	21.40

Reformy	
Oryginalne Mako	od zł. 1.40
Jedwabne, najlepszy gatunek	2.90
Czyste wełniane	3.20
Kombinacje	
Wełnisty gat.	4.20
Bawełna drapana	3.60
Wełniane	8.30
Pończochy	
Bawełniane	1.—
Wełniane	2.35
Rękawiczki	
Czysta wełna	1.30
Pyjamy	4.20
Ubranka narciarskie	14.10
Dla niemowląt	
Kaftaniczki	1.40
Czapeczki	1.15
Majteczki	1.65

Gotowe podarunki gwiazdkowe
w gustownym opakowaniu.

PLIHAL

Piotrkowska 100
Tel. 226-63

Piotrkowska 36
Tel. 228-32

GIMNAZJUM ŻEŃSKIE im. ELIZY ORZESZKOWEJ

Al. Kościuszki 21, tel. 141-91

Pełne prawa gimnazjów państw. (Kat. A.)

Z końcem półrocza szkolnego będą wolne miejsca w klasach wstępnych, II, III, IV, V, VI.

Zgłoszenia przyjmuje kancelaria w godzinach od 10-ej do 12-ej.
Egzaminy wstępne odbędą się w grudniu i styczniu.

Ogłoszenie.

Syndyk tymczasowy maszyn upadłości firmy „Lajbus Spira” na mocy art. 501 i nast. K. H. zwraca wierzycieli powyższej upadłości, aby w ciągu dni 40 stawili się osobiście lub przez pełnomocników z dowodami, usprawiedliwiającymi ich należności do kancelarii syndyka przy ul. Śródmiejskiej Nr. 7 w Łodzi, w godzinach od 17-ej do 18-ej i oświadczyli z jakiego tytułu i do jakiej sumy są wierzycielami oraz aby złożyli u niego tytuły swych wierzytelności.

Sprawdzenie wierzytelności, na mocy art. 503 i nast. K. H. odbędzie się w obecności sędziego komisarza w drodze kontrydyktoryjnej między wierzycielami a syndykiem w Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi, Plac Dąbrowskiego Nr. 5, pokój Nr. 15 w dniu 15 lutego 1933 roku, o godzinie 12-ej.

Syndyk tymczasowy
P. Lubiński, adwokat.

LECZNICA chorób oczu ze stałymi lekami Dra Donchina ul. Piotrkowska 90, tel. 221-72

Przyjmuje się chorych wymagających prześwietlenia w leżnicy (operacje etc.), a także chorych psychodujących. Godz. przyjęć od 9-1 i od 4-7 1/2

Do akt. Nr. E. 1185 | 32 r.
Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 5 zamieszkały w Łodzi przy ul. Al. Kościuszki 57 na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza że w dniu 28 grudnia 1932 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Przejazd 40 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Henryka Kestenberga i składających się z mebli i fortepianu oszacowanych na sumę zł. 2290.—
Łódź, d. 12.12.1932
Komornik (-) Ed. Koroczycki

Kup na Gwiazdkę praktyczny podarek



Do biur, do domu i podczas podróży „Royal Portable” zastąpi każdą dużą maszynę.

Ta sama ilość znaków (88).
Taki sam rozkład liter
Normalna długość zwalka
Te same rodzaje pisma

po 50 złotych miesięcznie

poleca tylko Generalna Reprezentacja
LEON TYBER, Łódź
Piotrkowska 49, tel. 106-33.

KUPUJCIE Z I-GO ŹRÓDŁA

WIELKI WYBÓR



Wózków
dziecięcych

Materaców
sprężynowych

Łóżek
metalowych

Wyżymarek
amerykańskich

Nabyć można w **FABRYCZNYM SKŁADZIE**
„DOBROPOL” Łódź, Piotrkowska 73,
TEL. 148-61, w podwórzu.

PUDER ALOMA

NADAJE TWARZY MATOWĄ DELIKATNOŚĆ I ŚWIEŻY MŁODZIENCZY WYGLĄD. Prosimy żądać wszędzie

LIBERTI

RYSUNKI, PLAKATY,

dyplomy, adresy i t. p. wykonywane efektywnie

E. SCHMIDT, Ks. Młyn 5
Tel. 126-89.

Dr. med. Z. DATYNER

UROLOG
przeprowadził się
na ul. Zachodnią 59-a
telef. 148-95
przyjmuje od 8-9 r. i od 6-8 w.

Institut de Beauté

M-me B. KRYSZEK
(dyplom paryski)
Andrzeja 7, m 8, front,
tel. 215-30,
od 10-2 i 4-8.

SALON Hygieniczno-Kosmetyczny Szwajcerowej

został z dniem dzisiejszym
przeniesiony
z ul. Narutowicza 24
na ul. **Piotrkowska 106**
I p., tel. 115-08

Lekarz-Dentysta C. ZARYCKA

Kopernika 19.
Przyjm. od godz. 9-1 i od 3-8.



Przejazd 2

DŹWIĘKOWE KINO - TEATRY

Dziś i dni następnych wielki program! Poraz pierwszy w Łodzi!

„Slim i Grim w Arabji”

Bezkonkurencyjna komedia humoru i śmiechu

„Najpierw wódeczka”

(Spragniona Ameryka) W rol. gł.: Slim Summerville i Besie Love

Najaktualniejsza komedjo-satyra n. t. prohibicji w Ameryce.



Główna 1

